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veiebriiige Kontorlokalev Det er nemlig i Reglen Tilfældet, at Krigsbestyrelseiy naar saadanne Lo- 
kaler ikke anvises i Hærens Bygninger, overlader til de Gmbedsmænd, der have underordnet Skriver- 
personale og derfor maa have Skrivestue, selv at tilveiebringe en saadan, sorsyne den med mang- 
lende Bohave« og lade den rengjøre, imod derfor at oppebære en Godtgjørelse. Denne blev umiddel- 
bart efter den nuværende Hærordnings Indførelse sat til 2Il2 Rd. (5 Kr.) maanedlig for hvert Lo- 
kale, men har i lang Tid været under den virkelige Udgift, og Misforholdet er nu blevet saa stort, 
at Billighed kræver en Forhøielse. Det Beløb, der her er foreslaaet, svarer til en maanedlig Godt- 
gjørelse af 8 Kr. pr. Lokale, et,Beløb, som med Sikkerhed kan siges at være under, hvad det vilde 
koste Staten at leie, udstyre og renholde Lokalet, og kun kan holdes saa lavt, fordi man gaar ud 
fra, at Pe Vedkommende i Reglen ville være istand til at leie Kontorlokale i Forbindelse med 
deres Bo ig. 

J  Beløbet til Samlings- og Undervisningslokaler in. in. er der under P. b. 2 o. medtaget 
120 Kr. til Leie af de Samlingsstuer for Osfieerer ved Rytterskolerne i Aarhus og Odense, til 
hvilke Jnventarium bevilgedes ved Finantsloven for 1876홢홢홢77 ifølge det af Viinisteriet i faa Hen- 
seende fremsatte Forslag (-jfr. Tillæg A. til Rigsdagstidende for 1875홢홢76, Sp. 782). 

At der under P. o. see. til Samlings- og Undervisningsftuer for Undeikorporaler og Menige 
er optaget for 5 Halvbrigaders Vedkommende et ikke lidet større Beløb end det for indeværende Finants- 
aar bevilgede, hidrører fra, at de i HIdense hidtil i dette Øiemed leiede Lokaler ere blevne opsagte af 
Gieren til Fraflytning til 1ste Oktober d. A., og at det trods alle anvendte Bestræbelser har vist sig «- 
umuligt at tilveiebringe andre brugbare Lokaler for et ringere aarligt Leiebeløb end det, der i nær- 
værende Budgetforslag er paaregnet. 홢 

Af de under P. lo. 6. som sædvanlig foreslaaede 8,000 Kr. til Forbedring af Skydebaner 
paaregnes indtil 300 Kr. anvendte til Honorarer for Ledelsen af Arbeiderna i Lighed med hvad 
Tilfældet er ved andre større Byggeforetagendriu 

Medens der foin Godtgjørelse til Officerer for Staldrum (1T d. 8) i tidligere Finants- 
aar var bevilget et Beløb af ialt 11,400 Kr., troede man for Finantsaarene 1874홢홢75 og 
1875홢홢76 at kunne nedsætte denne Sum til 10,400 Kr. og for indeværende Finantsaar yderligere 
til 9,400 Kr. Det har imidlertid vist sig, at den til Grund for sidstnævnte Beløb liggende Bereg- 
ning tildels har været for tav, og man har derfor, saameget mere som det vil være nødven- 
digt noget at forhøie Godtgjørelsen for Staldrum for de Officerers Vedkommende, der garnisonere 
iKjøbenhavn, maattet ønske, at der atter indtræder en Forhøielse af denne Bevilling, saaledes at 
den ved at forøges med 800 Kr. nærmer sig, hvad der var bevilget for 1874홢홢75 og 1875 홢홢76. 

Den øvrige, kun ringe Meerudgift paa P. b. skyldes Stigning af Leien for Lokaler, Staten 
selv maa tilveiebringe i Garnisonerne udenfor Kjøbenhavn. DJian troer ikke at burde lade ube- 
mærket, at der, som Forholdene have udviklet sig, er al Anledning til at formode, at enhver 
Forandring af bestaaende Leieforhold i disse Garnisoner i Reglen vil medføre en Forøgelse i 
Leieudgiftem 

o홢홢홢t홢. De øvrige Underkonti. 

Beløbene paa disse Underkonti ere alle noget forøgede, nemlig med henholdsvis 350, 1,250, 
3,415 og 200 Kr. Naar undtages ubetydelige Ændringer i Udgifter: til Opvarmning og Belys- 
ning i Kasernerne som Følge af enkelte Lokalers forandrede Benyttelse, skyldes disse Forøgelser ude- 
lukkende Prisstigningerz fornemlig er det Udgiften til Vask, som er stegen betydeligt. 

Til  Konto  C .  Udgifter til Undervisnittgsanftaltev 

A. Offirersskolen , 

Til Forhøielse af Honorarer for Lærere i Henhold til § l af Skolens Lønningslov samt til 
Honorering af Cenforer ved Afgangsprzziverne er der paa Underkonto, 3. opført 500 Kr. mere end 
hidtil, hvilket hidrører fra, at det efter den indvundne Erfaring ikke, som antaget under Finants- 
lovbehandlingen for 1876홢77, vil være muligt baade at yde Honorar til Censorerne ved Afgangs- 
prøverne og tillige at afholde de Udgifter, som tidligere paahvilede Kontoen, medmindre Bevillingen 
forøges med det foreslaaede dog forholdsvis mindre betydelige Beløb. Derimod er Summen paa 
Underkonto 4. paa Grund af en Lærers Afgang nedsat med 434 Kr. 

Udgifterne ved de praktiske Øvelser« ere opførte med 10,200 Kr. mere end i 1876홢홢홢77, 
hvoraf 9,600 Kr. ere en Følge as, at der i Aarets Løb skal afholdes saavel Triangulationsjivelser og 
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